Tum deinde Cyrus regiā ingreditur, & qui A  
pecunias Sardibus aduexerat, heic eas tra-  
debant. Quum ingressus esset, primū Vestę  
rem sacram fecit, deinde Ioui regi, & si cui  
alteri deo Magi sacrificandū suis ē ritib. in-  
dicarent. Quibus peractis, iā alia quoq; ce-  
pit administrare. Quūq; in mētem ei veni-  
ret, quid in se negotij suscepisset, qui multis  
mortalib. imperare niteretur, & habere do-  
micilium in vrbe inter illustres amplissima  
institueret, q̄ sic adfecta in eū esset, vt vrbs  
*Cyrus cor*  
*poris cu-*  
*stodes ac-*  
*cipit.*  
alicui maxime infesta: quū hæc inquā ex-  
penderet, corporis sibi custodia opus esse E  
existimauit. Quod itē sciret, homines op-  
primi facilius non posse, quam inter vescē-  
dū, bibēdum, lauandū, in cubili & somno:  
circumspiciebat, quosnam in his sibi maxi-  
me fidos habere posset. Arbitrabatur autē,  
nō posse fidum hominem vñquā esse, qui  
magis amaret aliū, quam illū, qui eius cu-  
stodia indigeret. Quamobrem alios, quib.  
essent liberi, vel coniuges genio cōgruen-  
tes, vel amores alij, naturæ quadā coactio-  
ne iudicabat ad eos maxime diligēdos im-  
*Eunuchos ad*  
*boc munus*  
*delegent.*  
pelli. At eunuchos omnib. his carere cer-  
nens, maximi facturos putabat illos, a qui-  
bus locupletari plurimū possent, & opē ha-  
bere, si iniuriis adficerentur, atq; etiam ho-  
norib. ornari. A quo autē beneficiis in hos  
conferendis ipse superari posset, nemine m  
fore censebat. Præterea quum ignobiles &  
pretij nullius sint apud homines cæteros  
eunuchi, hanc ipsam ob caussam domino  
indigēt, qui suppetias eis ferat. Quippe ne-  
mo non potior esse velit in omnibus eunu-  
cho, si non obster aliquid, cui vires sint ma-  
iores. Iā qui domino fidelis est, eū nihil im-  
pedit, quo minus locū principem teneat, li-  
cet eunuchus sit. Quod autē maxime quis  
existimet, eunuchos imbellies effici: ne id  
quidē Cyro videbatur. Et heic ei argumē-  
to erant animalia quoq; cætera. Nimirum  
feroces & insolentes equi si castrrentur, de-  
sinunt illi quidē mordere, ac insolētes esse,  
sed nihilomin⁹ ad res bellicas idonei sunt:  
& tauri si castrrentur, non nihil de ferocia &  
cōtumacia remittūt, sed robore suo tamē,  
& viribus ad laborandū, haud destituūtur:  
eodemq; modo canes castrati nō amplius  
dominos illi quidem deserūt, sed ad custo-  
*\* si leges*  
*το φιλότ*  
*ηγ, sen-*  
*temnia erit*  
*animis co-*  
*rum stu-*  
*dium vñ*  
*cēdi alios,*  
*vele.*  
diā & venationē nihilo reddūtur deterio-  
res. Sic & homines magis sedati fiunt, vbi  
hæc cupiditas eis est ademta: neq; tamē vel  
hæc: Inesse negligenteres sunt in exsequendis iis, que  
imperantur, vel minus ad equitandum, vel  
iaculandum idonei, vel minus honoris & glo-  
rando manifeste declarant, in animis ipsorum

\* si leges diā & venationē nihilo reddūtur deterio-  
rō φιλού- res. Sic & homines magis sedati fiunt, vbi  
nig. sen- tentia erit hæc cupiditas eis est ademta: neq; tamē vel  
hæc: Inesse negligentiores sunt in exsequendis iis, que  
animus co- imperantur, vel minus ad equitandum, vel  
dium vin- iaculandum idonei, vel minus honoris & gl  
cendi alios. nando manifester declarant, in animis ipsoru  
m. *rele.*

„ nec desunt, qui hoc colendo nos alent. Sunt  
„ etiam nobis ædes, & eæ quidem instructæ.  
„ Nec est, cur quisquam vestrum hæc possi-  
„ dens, alienæ se possidere existimet. Est e-  
„ nim æternæ lex inter omnes homines, ca-  
„ pta eorum vrbe, qui bellum aliis faciunt,  
„ tam corpora illorum, qui sunt in vrbe,  
„ quam fortunas iis vindicari, qui vrbem ca-  
„ piunt. Quamobrem iniuste non posside-  
„ bitis, quæ tenetis: sed si quid hostes retine-  
„ re permiseritis, id ablatum non esse, cle-  
„ mètia vestræ acceptū referri debet. Quod  
„ adtinet illa, quæ agenda deinceps erunt,  
„ hæc mea sententia est. Si deflectamus ad  
„ inertiae desidiam, & ad vitam ignauo-  
rum hominum voluptatiam, qui laborem  
„ pro re miserrima, vitam laboris expertem  
„ pro voluptaria ducunt: cito nos equidem  
„ nobis ipsis aio parumviles futuros, adeoq;  
„ bona hæc vniuersa cito amissuros. Non e-  
„ nim viros fortes fuisse sufficit ad hoc, vt  
„ fortes permaneant, nisi quis perpetuo di-  
„ ligentiam, vt talis sit, adhibeat; sed vt artes  
„ euam aliæ per neglectionem minoris æsti-  
„ mantur, & vt ipsa corpora bene adfecta, per  
„ desidię remissionem male se rursus habe-  
„ re incipiunt: sic & temperantia, & continē-  
„ tia, & fortitudo, quū quis exercitationem  
„ horum remittit, exinde rursus ad improbi-  
„ tatem deflectunt. Non igitur per inertiam  
„ cessandū nobis, nec in id, quod in præsen-  
„ tia suaue est, proruendū. Quippe magnum  
„ equidem aliquid esse arbitror, imperium  
„ parare: sed multo maius id, quod sis ade-  
„ ptus, cōseruare. Nam adipisci sæpius etiam  
„ illi contigit, qui audaciam duntaxat adhi-  
„ beret: sed retinere, quod adeptus sis, id ve-  
„ ro non iam sine temperantia, nec sine cō-  
„ tinentia, nec sine multo studio fieri solet.  
„ Quæ quum intelligamus, multo iam magis  
„ virtutem exercere debemus, quam antea,  
„ bonis hisce nec dum partis: atq; etiam scire  
„ nos oportet, tum plurimos & inuidere, &  
„ insidiari, & hostes fieri, quum plurima quis  
„ possidet: præsertim si ab inuitis & opes, &  
„ obsequium, quod nobis vsu venit, habeat.  
„ Deos quidem certe nobiscum futuros, ex-  
„ istimandum est. Non enim insidiis vñi, hæc  
„ iniuste possidemus; sed insidiis petiti pœ-  
„ nas sumsimus. Quod vero secundum hoc  
„ optimum est, a nobis ipsis parari debet. Est  
„ autem illud, vt subditis ipsi meliores, im-  
„ perio nos dignos æstimemus. Caloris sane,  
„ & frigoris, & ciborū, & potus, & laborum,  
„ & somni partem seruis etiam concedi ne-  
„ cesse est; sed ita tamen hæc cum ipsis com-